
 
 

 

 
město Cheb 

 

   
 

Písemná zpráva zadavatele 
 

V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu 

zadavatele k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky „Modernizace ICT a konektivity ZŠ 

Cheb, Kostelní náměstí“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:    město Cheb 

Sídlo:     náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

IČO:    00253979 

Profil zadavatele: https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html 

URL veřejné zakázky:           https://zakazky.cheb.cz/contract_display_895.html   

Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Jan Vrba, starosta  
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění vnitřní konektivity k internetu a dodání ICT vybavení 

tak, aby byly naplněny Standardy konektivity škol a rozšířena funkčnost ICT prostředí 

zadavatele. Technická specifikace a bližší vymezení předmětu plnění jsou uvedeny v příloze 

č. 2 návrhu smlouvy. 

Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021 - 2027 

„Modernizace ICT a konektivity ZŠ Cheb, Kostelní náměstí“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/23_008/0000070. 

Místo plnění veřejné zakázky: Základní škola Cheb, Kostelní náměstí 14, příspěvková 

organizace, Kostelní náměstí 185, 35002 Cheb, IČO: 

70987238; 

město Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 

20 Cheb, IČO: 00253979. 

Celková předpokládaná hodnota za předmět veřejné zakázky činí 4 433 000 Kč bez DPH.  

CPV 48700000-5 Nástroje pro balíky programů 

48730000-4 Balík programů pro zabezpečení 

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cheb.cz/contract_display_895.html


   
 

 

48760000-3 Balík programů pro ochranu před viry 

48710000-8 Balík programů pro zálohování a obnovu dat 

48219000-6 Různé balíky programů pro výstavbu sítí 

32420000-3 Síťová zařízení 

48510000-6 Balík programů pro komunikaci 

48820000-2 Servery 

45314300-4 Instalace a montáž kabelové infrastruktury 

31154000-0 Nepřerušitelné zdroje energie 

35123000-2 Identifikační zařízení pro pracoviště 

32581000-9 Zařízení pro datovou komunikaci 

30213100-6 Přenosné počítače 

30213300-8 Stolní počítač 

3. Druh zadávacího řízení 

Toto otevřené nadlimitní řízení bylo zahájeno ve smyslu § 56 odst. 1 zákona dne 

14.11.2023 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 

zákona. 

 

4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

04308697  

Dne 02.01.2024 obdržel zadavatel Oznámení o změně názvu firmy, kdy od 1. ledna 2024 

změnila společnost AUTOCONT a.s. obchodní název na Aricoma Systems a.s., přičemž 

ostatní údaje společnosti zůstávají beze změny. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 

4 183 763,00 Kč bez DPH 

Základním kritériem hodnocení veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek ve 

smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle poměru 

nabídkové ceny a kvality. 

Kritéria hodnocení a jejich váhy 

Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení a jejich váhy: 

(1) Výše nabídkové ceny – váha 80 % 

(2) Technická úroveň - Snížení nároků na správu - váha 10 % 



 

 

 

  
 

             

(3) Technická úroveň - Snížení nároků na údržbu - váha 10 % 

 

Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích:   

Zadavatel stanovil následující metody hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích (v 

číslování odpovídající předcházejícímu):   

(1) V rámci tohoto kritéria bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH, 

která bude uvedena v čl. IV odst. 2 kupní smlouvy.  

Čím nižší cena bude účastníkem nabídnuta, tím vyšší bude počet získaných bodů 

kritéria. Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou získá v tomto dílčím kritériu nejvyšší 

počet bodů kritéria, tj. 80 bodů. Každé nabídce bude přidělena bodová hodnota kritéria, 

která vznikne dosazením do následujícího vzorce:   

 

      nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH  

100   x                       x  0,8  

          hodnocená celková nabídková cena v Kč bez DPH  

Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa.   

   

(2) Pro snížení nároků na správu síťové infrastruktury a zajištění její bezpečnosti 

požaduje zadavatel poskytnutí online nástroje pro poskytování technické 

podpory všech aktivních síťových prvků komodity K1 - Zabezpečení LAN a Wifi. 

U jednotného online nástroje bude hodnoceno, zda disponuje následujícími 5 

funkcemi:   

- vyhledávání zařízení podle názvu a sériového čísla;   

- možnost stažení aktuálního firmware a uživatelských příruček;  

- ověření záruky;   

- obsahuje znalostní bázi známých problémů;   

- možnost automatického zasílání upozornění na aktualizace firmware k 

pořízeným zařízením.    

 Dodavatel získá v rámci hodnocení tohoto kritéria od komise za splnění funkcí následující 

počet bodů (jedná se již o body vážené):   

Za splnění 1 funkce z 5 výše uvedených - 2 body   

Za splnění 2 funkcí z 5 výše uvedených - 4 body   

Za splnění 3 funkcí z 5 výše uvedených - 6 body   

Za splnění 4 funkcí z 5 výše uvedených - 8 bodů   

Za splnění všech 5 výše uvedených funkcí - 10 bodů   

 

Komise přidělí nabídkám dodavatelů body za splnění podmínek pro snížení nároků 

na správu systému dle počtu splněných funkcí (viz výše), přičemž nejvíce bodů 

(celkem 10 bodů) získá nabídka dodavatele, jehož nástroj bude splňovat všech 5 



   
 

 

funkcí. Nebude-li nabídka účastníka splňovat žádnou z funkcí, bude takové nabídce 

přiděleno komisí 0 bodů. Údaje o splnění podmínek pro snížení nároků na správu 

systému doplní dodavatelé do přílohy č. 3 této ZD (Krycí list), a to takovým 

způsobem, aby komise mohla bez pochybností určit a ověřit splnění podmínek.   

   

(3) Pro snížení nároků na údržbu systému preferuje zadavatel, aby systém pro 

správu identit komodity K3 - Správa identit využíval pro ukládání dat stávající Microsoft 

SQL server Technologického centra města Cheb. Podle způsobu ukládání dat systému 

pro správu identit tak bude provedeno hodnocení tohoto kritéria.   

Hodnocení bude provedeno tak, že když příloha č. 3 této ZD (Krycí list) bude 

obsahovat informaci, že systém pro správu identit využívá jinou databázi než Microsoft 

SQL server, přidělí komise nabídce příslušného účastníka 5 bodu (jedná se již o body 

vážené). V případě, že příloha č. 3 této ZD (Krycí list) bude obsahovat informaci, že 

systém pro správu identit využívá databázi Microsoft SQL server, udělí komise nabídce 

příslušného účastníka 10 bodů (jedná se již o body vážené). Nebude-li z přílohy č. 3 

této ZD (Krycí list) patrné výše uvedené (splnění výše uvedeného) nebo nebude vůbec 

uvedeno, že systém pro správu identit využívá jakoukoliv databázi, obdrží nabídka 

účastníka 0 bodů.   

 

Celkový výsledek hodnocení   

Hodnotící komise přidělila nabídkám v rámci jednotlivých dílčích kritérií dle výše 

uvedeného způsobu bodové hodnoty. Celkové pořadí bylo stanoveno součtem bodů 

dosažených v jednotlivých kritériích a jako nejvhodnější byla hodnocena nabídka s 

nejvyšším dosaženým celkovým počtem bodů. Nejvýše mohl dodavatel získat 100 

bodů.   

Způsob hodnocení v případě předložení nabídek se stejným počtem bodů   

V případě předložení dvou a více nabídek, které získají v hodnotícím kritériu 

ekonomické výhodnosti stejný počet bodů, budou o pořadí nabídek rozhodovat 

následující pravidla v uvedeném pořadí:    

(1) Celková nabídková cena v Kč bez DPH (nižší cena je lepší);  

(2) Počet bodů za kritérium č. 2 (větší počet bodů je lepší); 

(3) Počet bodů za kritérium č. 3 (větší počet bodů je lepší). 

 

Hodnocení bylo provedeno komisí jmenovanou zadavatelem, která na základě přiděleného 

bodového hodnocení sestavila pořadí nabídek.  

Vybraný dodavatel prokázal splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, jeho nabídka 

splnila všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách. Nabídka byla také posouzena z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny se 

závěrem, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



 

 

 

  
 

             

Z nabídky dodavatele není zřejmé, zda budou pro plnění veřejné zakázky využiti 

poddodavatelé. 

5. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky Účastník IČO 

Dílčí 
bodové 

hodnocení 
za 

hodnotící 
kritérium 

č. 1 

Dílčí 
bodové 

hodnocení 
za 

hodnotící 
kritérium 

č. 2 

Dílčí 
bodové 

hodnocení 
za 

hodnotící 
kritérium 

č. 3 

Celkový 
součet 
bodů 

Pořadí 

1 

DATASOFT, 
spol. s.r.o. 
Kadaňská 
2226/72, 430 03 
Chomutov 

47310405 

 
77,01 

 
10 10 97,01 2. Nabídková 

cena  
4 346 050,00 
Kč bez DPH 

2 

AUTOCONT 
a.s.  
Hornopolní 
3322/34, 
Moravská 
Ostrava, 702 00 
Ostrava 

04308697 

80 

10 10 100 1. Nabídková 
cena  

4 183 763,00  
Kč bez DPH 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Předmět plnění veřejné zakázky není rozdělen na části z důvodu potřeby dodání 
kompletního a kompatibilního řešení. Dodavatelé by dále nebyli schopni prokázat plnění 
standardu konektivity způsobem požadovaným v zadávací dokumentaci. 

Z důvodu zajištění podpory po dobu udržitelnosti vlastními silami, snížení nákladů na její 
provádění a pro možnost sdílení technického know-how mezi školami je zadavatelem 
požadována realizace stejných komodit stejnými technickými prostředky (produkty). Jedná 
se o vybudování jednotného a konsolidovaného prostředí. 

Předmětný projekt zahrnuje významné zásahy do prostředí technologického centra a za 
běžného provozu by bylo vysoce náročné řídit souběh možných dvou dodavatelů. Z 
uvedeného vyplývá i značné bezpečnostní riziko týkající se zásahu do infrastruktury 
technologického centra. Předmět plnění nemohl být dále rozdělen s ohledem na nutnost 
ověřit funkčnost části předmětu plnění (konektivitu). 

8. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  



   
 

 

b)  nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění,  

c)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

d)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

e)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů,  

f)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, 

g) nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

 

Zpráva byla vyhotovena dne 30.01.2024 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

 
 
 
 

Ing. Jan Vrba, starosta 

 
  


